事 務 連 絡

令和元年 10 月 25 日

建設業者団体の長あて

国土交通省土地・建設産業局建設業課長

東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会期間中の

交通混雑緩和に向けた工事調整に関する協力について（依頼）

平素より、建設業行政にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

東京 2020 オリンピック・パラリンピック競技大会の開催に当たって、大会運営を

円滑に進めるとともに、市民生活や経済活動に多大な影響を及ぼさないようにする

ため、東京都において、交通混雑緩和に向けた取組について、「都庁 2020 アクショ

ンプラン」がとりまとめられたところです。本プランにおいては、交通混雑緩和の

取組の一環として、都庁発注工事の調整に関する取組方針を示し、建設業関係団体

に大会期間中の交通混雑緩和に向けた協力依頼が示されております。

今般、東京都より、大会期間中の交通混雑緩和に向けた取組への協力について、

関係する工事発注者団体への周知依頼がまいりましたので、別紙「東京 2020 オリン

ピック・パラリンピック競技大会期間中の交通混雑緩和に向けた工事調整に関する

ご協力について（依頼）」（令和元年 10 月 18 日、31 オ大輸第 239 号）の内容に関し

て貴団体加盟の企業等に対する周知をお願いいたします。

以上